
 1

CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  
PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  

  
 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

 

   L'anno DUEMILANOVE, addì DICIASETTE del mese di APRILE, alle ore 13.30 nella Casa 

Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dal  Dr. Ing. Mariano Salaris, nella 

sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 

 
N° COGNOME NOME 

 
 PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI  Dr. ANTONIO   X 

2 MARRAS  MASSIMO  X  

3 MASIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  

 
          Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  la Dr. Pietro Caria, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n°  
267.  
          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 12 del 14.03.2009 con la 

quale si approva la pianificazione inerente l’attività sperimentale di Promozione e 
valorizzazione del  territorio di Aidomaggiore; 

VISTA la pianificazione inerente l’attività sperimentale di Promozione e valorizzazione 
del centro visite nel territorio di Aidomaggiore ed il programma delle manifestazioni; 

DATA ATTO che per la buona riuscita delle iniziative programmate si rende necessario 
garantire in favore dei  turisti e partecipanti alle iniziative anche un servizio di 
animazione ed accompagnamento turistico lungo l’intero percorso archeologico; 

CONSIDERATO che l’associazione turistica Pro Loco non è in grado di collaborare con 
propri mezzi e proprio personale all’ attuazione di tale servizio e che la  Piccola Società 
Cooperativa Posidonia con sede in Riola Sardo, alla quale è stata affidata la realizzazione 
del progetto di valorizzazione e promozione del territorio di Aidomaggiore, si è resa 
disponibile ad operare in tal senso; 

N° 20 17.04.2009 

Oggetto Integrazione delibera GC n° 12 del 14.03.2009 - Attività sperimentale di Promozione 
e valorizzazione del territorio di Aidomaggiore: Indirizzi al responsabile del servizio 
amministrativo . 



 2

RITENUTO, in seguito alle esigenze rilevate nel corso della realizzazione del primo 
evento programmato, procedere all’integrazione della suddetta deliberazione della Giunta 
Comunale n°  12 del 14.03.2009; 

RITENUTO, pertanto opportuno incaricare il Responsabile del Servizio 
Amministrativo, affinché proceda all’ integrazione delle azioni e dello stanziamento 
affidati alla  Piccola Società Cooperativa Posidonia, per le finalità sopraesposte; 

RITENUTO altresì incrementare il budget destinato all’acquisto di attrezzature 
necessarie allo svolgimento degli eventi o alla riuscita della manifestazione per un 
ulteriore somma di € 3.000,00; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Testo Unico sull’0rdinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 

ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi Amministrativo in ordine alla 
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 

Con voti unanimi, 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, di garantire in favore dei  turisti e 
partecipanti alle iniziative programmate nell’ambito dell’attività sperimentale di 
Promozione e valorizzazione del territorio di Aidomaggiore anche un servizio di 
animazione ed accompagnamento turistico lungo l’intero percorso archeologico; 

Di incaricare il Responsabile del Servizio Amministrativo, affinché proceda all’ 
integrazione delle azioni e dello stanziamento affidati alla  Piccola Società Cooperativa 
Posidonia, per la finalità sopraesposta, per un budget complessivo di € 813,00; 

Di demandare altresì al Responsabile del Servizio Amministrativo l’incarico di 
provvedere in raccordo con l’Amministrazione e sulla base delle esigenze rilevate nel 
corso della realizzazione degli eventi l’acquisto di attrezzature necessarie allo 
svolgimento di quanto programmato per un budget complessivo di € 3.000,00; 

Di dare atto che le suddette spese pari ad € 3.813,00 saranno imputate a valere 
dell’intervento 1070103/3 del Bilancio anno 2009. 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000.        
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Ing. Mariano Salaris) (Dr. Pietro Caria) 

 


